CÔNG TY CP ĐIỆN TỬ BÌNH HÒA
204 Nơ Trang Long - P.12 – Q. BT- TP.HCM
( Mã CK : VBH)
___________________

        Số :    44    CV-BH/TC-KT
Vv: Giải trình chênh lệch lợi nhuận Quý II  năm 2012 tăng  so với cùng kỳ năm 2011
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________

         TP.HCM,, ngày 13  tháng 07  năm 2012

Kính gửi:    - Ủy ban chứng khóan Nhà nước
                     - Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội

Thực hiện quy định tại Mục IV khoản 1 Thông tư 38/2007/TT/BTC ban hành ngày 18 tháng 04 năm 2007 của Bộ Tài chính về việc công bố thông tin trên thị trường Chứng khoán. Theo đó, các công ty niêm yết phải công bố định kỳ báo cáo tài chính quý. Công ty Cổ phần điện tử Bình Hòa  đã tiến hành lập Báo cáo Tài chính Quý II  năm 2012 theo mẫu của Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.
Công ty Cổ phần điện tử Bình Hòa xin gỉai trình sự biến động lợi nhuận sau thuế tại  Báo cáo tài chính Quý II/2012 với chi tiết như sau :
· Lợi nhuận sau thuế Quý II/2011 : ( -)23.829.739đồng
· Lợi nhuận sau thuế Quý II/2012 :    930.732.582đồng
Nguyên nhân chênh lệch :
 	Lợi nhuận sau thuế Quý II/2011 ( Trước khi soát xét Báo cáo tài chính 06 tháng năm 2011 ) là : 886.882.754đ.  Nếu so sánh  cùng kỳ năm nay với cùng  kỳ năm trước đạt  105% . Nhưng khi soát xét Báo cáo tài chính 06 tháng năm 2011, Kiểm toán đã điều chỉnh các nghiệp vu :
	*- Tăng lợi nhuận trước thuế  : 10.311.380đ  ( Giãm thuế đất 06 tháng 2011 )
	*- Giãm lợi nhuận trước thuế : 636.540.690đ ( Trích lập Quỹ Dự phòng mất việc làm : 210.403.008đ – Trích lập Dự phòng giãm giá Hàng tồn kho : 408.435.409đ – Tăng giá vốn hàng bán : 17.702.273đ )
	* - Tăng Chi phí thuế thu nhập doanh nghiệp hiện hành : 284.483.183đ
	Do đó, lợi nhuận sau thuế giảm : 910.712.493đ -  Kế toán Công ty cổ phần điện tử Bình Hòa đã điều chỉnh các nghiệp vụ phát sinh trên vào thời điểm 30/06/2012, nên lãi sau thuế của Quý II/2011 chỉ còn :
886.882.754đồng – 910.712.493 đồng = (-) 23.829.739 đồng.

 Công ty cổ phần điện tử Bình Hòa xin báo cáo Quý cơ quan được rõ.
Trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:						GIÁM ĐỐC CÔNG TY
· Như trên;
· Lưu : VT , P.TC-KT					( Đã  ký )

 NGUYỄN VĂN THÀNH